
 

Indienen van een 
amendement in de zin van
artikel 28 van het Reglement
van Orde.

Het amendement Reglement van Orde wordt ingediend door Sociaal 
Gemert-Bakel en Politiek op Inhoud.

Onderwerp: Pauzemoment tijdens raadsvergadering.

Datum 2 maart 2023

Aan de voorzitter van de gemeenteraad van Gemert-Bakel,

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor 
te leggen.
De gemeenteraad Gemert-Bakel in vergadering bijeen op 2 maart 2023,
gezien het conceptvoorstel Reglement van Orde en 

Overwegende dat:

- Raadsvergaderingen vaak lang duren;
- Zulke lange zittingen geen bijdrage leveren aan de gezondheid van 

de deelnemers;
- De concentratie van de raadsdeelnemers gaandeweg de vergadering 

vermindert, wat het overleg en de besluitvorming niet ten goede 
komt.

Besluit:

Aan het Reglement van Orde artikel 12 het volgende lid toe te voegen: lid 
5: De voorzitter last ongeveer halverwege de vergadering, dit ter 
beoordeling aan de voorzitter, een pauze in van 10 minuten.

En gaat over tot de orde van de dag.

Ondertekening door de indieners van het amendement,

Sociaal Gemert-Bakel



Politiek op Inhoud


